
Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

27/ene/2020Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

02:56 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/ene/2019 Al 30/nov/2019

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,304,220.00SERVICIOS PERSONALES $3,211,404.01 $3,211,404.01$103,497.81 $196,313.80$3,407,717.81

$2,219,973.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,458,755.01 $2,458,755.01$385,595.81 $146,813.80$2,605,568.81

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,084,247.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $752,649.00 $752,649.00-$282,098.00 $49,500.00$802,149.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,285,713.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,086,648.79 $1,086,648.79-$137,401.29 $61,662.92$1,148,311.71

$169,888.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $114,566.53 $114,566.53-$42,720.10 $12,601.37$127,167.90

$159,723.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $86,638.95 $86,638.95-$52,571.00 $20,513.05$107,152.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $423.50 $423.50$423.50 $0.00$423.50

$115,326.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $186,211.62 $186,211.62$70,885.62 $0.00$186,211.62

$3,174.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,560.00 $2,560.00-$614.00 $0.00$2,560.00

$602,954.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $453,427.77 $453,427.77-$138,313.06 $11,213.17$464,640.94

$29,024.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $59,388.67 $59,388.67$30,364.68 $0.01$59,388.68

$4,101.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$4,101.00 $0.00$0.00

$201,523.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $183,431.75 $183,431.75-$755.93 $17,335.32$200,767.07

$2,663,297.00SERVICIOS GENERALES $4,577,317.79 $4,577,317.79$2,365,740.47 $451,719.68$5,029,037.47

$499,217.00SERVICIOS BÁSICOS $1,170,779.39 $1,170,779.39$866,313.64 $194,751.25$1,365,530.64

$257,678.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $60,972.00 $60,972.00-$196,706.00 $0.00$60,972.00

$457,980.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $724,178.02 $724,178.02$389,431.03 $123,233.01$847,411.03

$12,762.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $57,635.58 $57,635.58$46,639.20 $1,765.62$59,401.20

$414,722.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $382,629.01 $382,629.01$60,121.83 $92,214.82$474,843.83

$34,322.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $78,399.80 $78,399.80$54,500.00 $10,422.20$88,822.00

$214,532.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $170,754.50 $170,754.50-$14,768.00 $29,009.50$199,764.00

$680,322.00SERVICIOS OFICIALES $1,493,803.77 $1,493,803.77$813,553.77 $72.00$1,493,875.77

$91,762.00OTROS SERVICIOS GENERALES $438,165.72 $438,165.72$346,655.00 $251.28$438,417.00

$2,617,921.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,960,465.04 $2,960,465.04$989,948.50 $647,404.46$3,607,869.50

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,617,921.00AYUDAS SOCIALES $2,960,465.04 $2,960,465.04$989,948.50 $647,404.46$3,607,869.50
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$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$114,490.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$114,490.00 $0.00$0.00

$114,490.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$114,490.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,299,216.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,026,183.20 $5,026,183.20$2,257,240.41 $4,530,273.21$9,556,456.41

$7,299,216.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,026,183.20 $5,026,183.20$2,257,240.41 $4,530,273.21$9,556,456.41

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,485,000.00 $1,485,000.00$1,485,000.00 $0.00$1,485,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $1,485,000.00 $1,485,000.00$1,485,000.00 $0.00$1,485,000.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,284,857.00   Total del Gasto $18,347,018.83 $18,347,018.83$6,949,535.90 $5,887,374.07$24,234,392.90


